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 Hälso- och sjukvårdsnämnden (för kännedom) 
  

  

 

  

  

Granskning av följsamhet till Nationella riktlinjer stroke 
och hjärtsjukvård – uppföljning  
 

Regionens revisorer ansvarar för att genomföra årlig granskning av 

regionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar 

har regionens revisorer utarbetat dokumentet ”Granskningsstrategi”   

i vilket beskrivs de områden som revisorerna främst ska fokusera på 

under innevarande mandatperiod. Utifrån granskningsstrategin gör 

revisorerna en årlig riskbedömning och utifrån denna sammanställs 

en revisionsplan. I ”Revisionsplan 2023” ingår bland annat en uppfölj-

ning av den granskning som revisorerna genomförde avseende Nat-

ionella riktlinjer stroke och hjärtsjukvård under 2019. 

Det övergripande syftet med denna uppföljning har varit att se vilka 
åtgärder som Hälso- och sjukvårdsnämnden har vidtagit med anled-
ning av de synpunkter och rekommendationer som framfördes i revi-
sorernas granskning år 2019. 
 

Utifrån de rekommendationer som framfördes i den tidigare gransk-

ningen har följande revisionsfrågor formulerats för denna uppföljande 

granskning: 

Har Hälso- och sjukvårdsnämnden: 
 

o skapat en struktur för löpande kommunikation med det kliniska 
kunskapsstyrningsrådet och genom fortsatt internkontroll säker-
ställt att framtagandet och uppdateringen av vårdprogram och 
andra rutiner och riktlinjer framskridit?  

 

o vidtagit förbättringar för att driva på en ändamålsenlig styrning, 
uppföljning och intern kontroll? 
 

o vidtagit åtgärder för att öka lärandet mellan verksamheter och 
sjukhus och att det finns regionövergripande riktlinjer och rutiner? 
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Det övergripande syftet med denna uppföljning var att se vilka åtgär-
der som Hälso- och sjukvårdsnämnden vidtagit med anledning av de 
synpunkter och rekommendationer som framfördes i revisorernas 
granskning år 2019. 
 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att ställa sig bakom re-
kommendationen för den nationella utvecklingsplanen för kunskaps-
styrning 2023–2027, vilket, enligt vår uppfattning, bland annat bidrar 
till kontinuitet i arbetet med kunskapsstyrning.  
 
Hälso- och sjukvårdsledningen fastställt tydliga dokumenterade pro-
cesser för ordnat mottagande av nationella kunskapsstöd samt infö-
rande av kvalitetsindikationer för hälso- och sjukvård. Där bland an-
nat Hälso- och sjukvårdsnämndens roll och ansvar tydliggjorts. Vår 
bedömning är att nämnden tillsett att åtgärder vidtagits för att skapa 
förutsättningar för en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern 
kontroll. 
 
I arbetet med granskningen har framförts att den beslutade lokala 
strukturen för kunskapsstyrning, det vill säga sakkunniga och ut-
vecklingsledare och Kunskapsstyrningsrådet, ska sprida kunskap 
och verka för att all personal ser det som sin uppgift att bidra till att 
utveckla hälso- och sjukvården. Vi har noterat att det finns en struktur 
för kunskapsspridning till de olika berörda verksamheterna och vi vill 
understryka vikten av att det sker på ett sådant sätt. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden gavs vid den tematiska uppföljningen 
(april 2023) en återkoppling av Kunskapsstyrningsrådets uppdrag, 
regionens organisation kring kunskapsstyrning samt strukturen på 
kunskapsstyrningsarbetet. Nämnden gavs möjlighet att lämna syn-
punkter på uppdrag och organisation. Vår bedömning är att nämn-
den, genom tematiska uppföljningar som en del av internkontrollpla-
nen, har möjlighet till löpande kommunikation med det kliniska Kun-
skapsstyrningsrådet.  
 
Sammanfattningsvis kan vi konstatera att åtgärder vidtagits utifrån de 
rekommendationer som gavs i granskningen 2019 samt att det pågår 
ett arbete med att strukturera och utveckla kunskapsstyrningen i 
hälso- och sjukvården. 
 
 

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom.  

 

 

Håkan Axelsson  Ingela Wretling   

ordförande  vice ordförande 


